平成 23 年 2月 9 日

各  位

資産除去債務にかかる特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 9 月期第１四半期(平成 22 年 10 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日)におきまし

て、下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)および「資産除去

債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)の適用に伴

い、期首時点で発生する影響額251百万円を特別損失として計上いたします。これは、当社グルー

プの不動産賃借契約終了時における原状回復費用に係るものであります。

２．今後の見通し

上記特別損失の発生は、平成 22 年 11 月 15 日に公表いたしました、平成 23 年 9 月期の第２四

半期累計期間および通期連結業績予想に織り込み済みのため変更はありません。

以 上

会 社 名 株式会社学研ホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮原 博昭

（コード番号 9470 東証第 1部）

問 合 せ 先 執行役員財務戦略室長 川又 敏男

（TEL 03－6431－1015）